ACTA DE APERTURA ELECTRONICA DE OFERTAS, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE
LA BUENA PRO DE LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N.° 05 - 2025-UGEL01/CS - PRIMERA
CONVOCATORIA, CONTRATACION DE SERVICIO DE TOMA DE INVENTARIO DE BIENES MUEBLES DE LAS
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR (EBR), CENTROS DE EDUCACION
BASICA ALTERNATIVA (CEBA), CENTRO DE EDUCACION TECNICA PRODUCTIVA (CETPRO)
SELECCIONADOS, OFICINAS PERIFERICAS Y SEDE CENTRAL DE LA UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA
LOCAL No 01.

En San Juan de Miraflores en los ambientes del Equipo Logistica el 09 de mayo del 2025 a horas 10:23:45 am, el
organo a cargo del procedimiento de seleccion, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del
procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 05-2025-UGEL01/CS - PRIMERA
CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es parala CONTRATACION DE SERVICIO DE SERVICIO DE TOMA
DE INVENTARIO DE BIENES MUEBLES DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA
REGULAR (EBR), CENTROS DE EDUCACION BASICA ALTERNATIVA (CEBA), CENTRO DE EDUCACION
TECNICA PRODUCTIVA (CETPRO) SELECCIONADOS, OFICINAS PERIFERICAS Y SEDE CENTRAL DE LA
UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA LOCAL N° 01 - EJERCICIO FISCAL 2025, sesioné a fin de efectuar la
APERTURA, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS PRESENTADAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO, de acuerdo a lo siguiente:

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del estado se logré con la presencia de los siguientes
miembros no encontrandose impedidos ninguno de los presentes miembros del comité de seleccion segln lo prescrito
en el Articulo 45° y existiendo el quérum reglamentario de acuerdo al Articulo 46° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado se contd con la presencia de los siguientes miembros:

1. ORTEGA SANCHEZ, IVAN BLADIMIR, Presidente Titular.
2. YLLANES DAVILA, AVNER HERNAN, Primer Miembro Titular.
3. HEVER JANAMPA HUACCACHI, Segundo Miembro Titular.

Acto seguido los miembros del Comité de Seleccion proceden a verificar la relacion de los participantes que se

- registraron a través del SEACE version 3, obteniéndose el siguiente resultado:

1. REGISTRO DE PARTICIPANTES:
De acuerdo a la ficha de seleccion de la convocatoria publicada en el SEACE, se registraron a través de dicho sistema,
los siguientes participantes:

Proveedor

TS 10406237716 BENITES AYOSA IVAN EDUARDO 27/04/2025  Valido
n
veedor
S :30 10418113907 MAXIMILIANO CABELLO ARTURO SEVERO 21/04/2025  Valido
on
Proveedor
3 10757690352 REYES RAMIREZ JEAN PIERRE ANTONIO 21/04/2025  vélido
Proveedor : . : 5
L3 v 20117754384 SERVICIOS GERENCIALES Y COMERCIALES S.A. 22/04/2025  Valido
d
5 Proveedor 0470156261 EXIRE SAC. 25/04/2025  Valido
con RUC
d
6 :;:":EC‘" 20509023663 INTERNATIONAL SECURITY CENTRAL S.A.C. 24/04/2025  valido
Proveedor .
7 20515066005 EFFIO Y ASOCIADOS S.A.C. 23/04/2025  Valido
con RUC
Proveedor
s 20523444761 LM QUISPE Y ASOCIADOS SOCIEDAD CIVIL 23/04/2025  Valido
d
9 :;zv::;cm 20536132253 AUDITORES CORPORATIVOS S.A.C. 23/04/2025  Valido
oveedor
i 20537332124 HANKKO CONSULTORES S.A.C 27/04/2025  valido

con RUC



Proveedor i
11 20568977719 MAFALE E.LR.L. 22/04/2025 Vilido
con RUC
Proveedor .
12 20600595963 GRUPO VCM S.A.C. 21/04/2025 vilide
con RUC
Proveedor i !
13 con RUC 20600612078 INVERSIONES CONTRATISTAS GENERALES FERDINAM S.A.C. 24/04/2025 vilido
Proveedor ALTERNATIVA INDUSTRIAL EMPRESA INDIVIDUAL DE o
14 20601483085 20/04/2025 Vilido
con RUC RESPONSABILIDAD LIMITADA,
Proveedor
15 20601625262 GAMI'Y ASOCIADOS S.A.C. 25/04/2025 vilide
con RUC
Proveedor ol
16 con RUC 20603448872 RCR CONSULTORES S.A.C. - RCR S.A.C. 21/04/2025 Vilide
Proveedor -
17 con RUC 20605753907 INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA 5.A.C. 20/04/2025 Vilido
Proveedor
18 20606919493 BROTASA S.A.C. 27/04/2025 Vilido
con RUC
Proveedor -
19 con RUC 20610001026 MISAIRA SERVICIOS GENERALES E.LR.L. 23/04/2025 Valido
Proveedor
20 i 20610645021 INTERGER TEMPUS E.LR.L. 22/04/2025 Vilido
con
Proveedor INVERSIONES PALLA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD -
21 20611250402 22/04/2025 Valido
con RUC LIMITADA
\
22 Prov::;:l:or 20613873679 ELMER'S INVESTMENTS & CO S.A.C. 24/04/2025 Vilido
con
23 Cp;z":ﬁdcor 20613021002 C.L.D. CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 20/04/2025  Valido

23 registros encontrados, mostrando 3 registro(s), de 21 a 23. Pagina 3/3.

2. PRESENTACION DE OFERTAS ELECTRONICAS:
En la fecha sefialada en el cronograma de la ficha de seleccion publicada en el SEACE, presentaron sus ofertas a
través de dicho sistema, los siguientes postores:

‘\ REYES RAMIREZ
1 10757690352 JEAN PIERRE 28/04/2025 23:12:46 10757690352 28/04/2025  23:28:47 Ewiado  Valido
ANTONIO

~__ GRUPO VCM ; . :
2 20600595963 SAC 28/04/2025 21:271:58 20600595963 28/04/2025  21:28:28 Enviado  Valido

INTERGER . )
3 20610645021 TEMPUS ELRL 28/04/2025 23:12:55 20610645021 28/04/2025  23:13:39 Enviado  Valido

EFFIO Y
4 20515066005 ASOCIADOS 28/04/2025 23:50:55 20515066005 28/04/2025  23:52:11 Enviado  Valido
SAC.

4 registros encontrados, mostrando 4 registro(s), de 1 a4, Pégina /1,
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S

REGISTRO DE PERSONAS JURIDICAS
LIBRO DE EMPRESAS INDIVIDUALES DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

CERTIFICADO DE VIGENCIA

) servidor que susoaribe, CERTIFICA:

Que, an la partida slectronica N 15226268 del Registro de Personas Juridicas de o Ofcins Ragistra de LN,
consta Registrado y Vigente la Persona Jurtdics denominads INTERGER TEMPUS E4.R.L., cuyos datos se

precisan A coutinuacidn:

LIBRO: EMPRESAS INDIVIDUALES DE RESPONSABILIDAD LINITADA

ASIENTO: ACDO0O1T

CAPITAL: 5S¢ 6.520.00 SOLES, MEDIAMTE APORTES EM BIENES MUBBLES. ASI CONSTA EN &L ABIENTO
ADOOTT .

OBIETO: TENDRA COMO OBJIETO PRINMCETAL: A, ABESORIA  CONTABLE, TENEDURIA De
LIBROS CONTABLES, PREPARACION ¥ REVISION DE BALANCES E INFORMES DE GBESTION CONTABLE,
REVISION DE CONTABILIDADES. ASESORIA ¥ DIAGNASTICO TRIBUTARIC, LEUIDACION DE IMPUESTOS,
REGIMENES DE RETENCION, CALCULO DE ANTICIPOS, PLANIFICACION TRIBUTARLS, CONTESTACION DE
REQUERIBUENTOS, INSCRIPOIONMES IMPOSITIVAS, REVISION DE DECLARACIONES JURADAS SOBRE
AFLICACION DE REGIMENES DE RETENCGION, CALCULS DE PROVISIONES IMPOSITIVAS, PRUEBAS

CLOBALES DE BASES IMFONIBLES Y OTROS. AUDITORIA, ASESORIA FINANCIERA, AMALISIS DE y,
ESTRUCTURA DE FINANCIAMIENTO., DISERNO DE PRESUPUESTOS ECONGOMICOS ¥ FRNANGIERGS, "
FORMULACION ¥ EVALUACION DE PROYECTOS DE INWERSION. ASESCORIA LABORAL, EVALLUALCICN R e

ELABORACION O LIQUIDACIONES DE APORTACIONES Y RETENCIONES MENSUALES PLAMILLA

ELECTRIOMICAT, PLANILLA DE PAGO DE HABERES DE EMPLEADOS Y OBREROS EN LOS ODISTINTGS. 7

REGIMENES LABORALES, CALCULOS DE GRATIFICACIONES, LTS, CISTRIBUCIKON DE UTIIDADES B
INFORMES DE  NORMAS LABORALES VIGENTES. EBELABORACION, SUPERVISION Y TOMA D
NVENTARIOS, TASACKIN SEAN FISICOS O VIRTUALES. ASESORIA ¥ CONSULTORIA EMPRESARIAL
CIRGAMIZACIHONAL, FINANCIERA, EN SEGUROS Y AFINES. ELABORACION DE ESTUDNOS, EVALUACIOMNES,
INVESTIGACIONES, PROYECTOS, SUPERVISION Y MONITORES BN LAS AREAS O LOGISTHRCA,
INVESTIGACHKIN, MARKETING, ORGAMIZAGCION, SISTEMAS COMPUTACIOMNALES Y ORGANMIZATIWVGES,
INFORMATICA, DESARROLLO, PLANIFICACION, RECURSOS HUBMAMOS, ADBMINISTRACKON, FINAMNIZAS,
SEGUROS, OFERACIONES, OBRAS ¥ OTRAS., SERVICIOS DE OUTSOURCING RELACIONMGOS A LAS
AREAS MEMOCIONADAS, QRGAMIZACHON Y DESARRCOLLD DE EVENTOS DE CAPACITACION,
LANZAMIENTOS DE PRODUCTOS, COMNGRESOS, EXPOSICICMNES, FERIAL, COMNFERZMOCIAS, Y AFIMES.
ASESORIA £ TEMAS DE (IMAGEN CORPORATIVA. SERVICID DE  OOMSULTORIS BOOMNOMICA Y
FINANCIERA, LIQUIDACION DE OBRAS TECKICHA Y EINANGESRA, TASACIONES, ESTUDID DE
OFRGEAMIZACION DE EMPRESAS, ASISTERNCIS TECNIGCA A LA SBESTHON EMPRESARIAL, BVALUACIKON DE
PROYECTOS ¥ ASISTENCIA PROFESIONAL, & ENTIDADES PUBLICAS v PRIVADAS A MNWVEL NACIOMAL B

INTERMACIONAL. B, CORMEEA ~— WENTA GE MATERIALES ¥ UTILES DE OFICINA, TALES COMO
REPUESTIOES Y ACCESORION PARA COPIADORAR, EQUIFGS, MAQUINARIAS v EQUIPOS DE QFICINA; Y
OTROQE AFINES © COMPRA — VENTA DE PAPELERIA EN GEMERAL, TALES COMO UTILES

De igual forma se observa la propuesta de INTERGER TEMPUS E.I.R.L. Que de acuerdo a las bases integradas
solicitan al supervisor de inventario (04) donde solicita el &rea usuaria Egresado o Bachiller en Contabilidad,
Economia, Administracion o Ingeniero Industrial, de acuerdo a la valoracion de la propuesta del postor INTERGER
TEMPUS E.LR.L. que en las paginas 28 al 34, presentan profesionales titulados como (Contador Publico, Ingeniero
Industrial), razon por el cual no cumple conforme a lo que se solicita en los requisitos de calificacion, razén por el cual

no califica la propuesta presentada.

4. EVALUACION DE LAS OFERTAS:

Teniendo como resultado la verificacion de los documentos obligatorios (admision de ofertas) y las precisiones
realizadas. Los miembros del Comité de Seleccion proceden a evaluar la oferta en concordancia con los factores de
evaluacion establecidos en las Bases integradas del procedimiento de seleccion, de conformidad con el numeral 74.2
del articulo 74 del Reglamento de la Ley de Contratacicnes del Estado aprobados por el Decreto Supremo N° 082-
2019-EF, del TUO y por el Decreto Supremo N° 344-2018-EF, Decreto Supremo N° 162-2021-EF, respectivamente
modificado por el Decreto Supremo N° 308-2022-EF.

FACTORES DE =
EVALUACION w | PUNTAJE | B3
Ne POSTOR MOgTORgi PRECIO (100 puntos)| PUNTAJE | = | TOTAL | & &
o Pi = OmxPMP e 2 u
Oi .
sl 105.00 -
1| GRUPOVEMSAC. | 4 S0 0o 100 100 05 1
REYES RAMIREZ JEAN S/ 05 | 76.01 3
2 |"PIERRE ANTONIO | 199,977.33 no no 2
EFFIOY ASOCIADOS | §/ 05 | 5344 :
3 SAC. 295,000.00 a4 48.14 3

5. CALIFICACION DE LAS OFERTAS:

Culminada la evaluacion, el Comite de Seleccion procede a determinar si el postor que se encuentra en el orden de
prelacion, cumple con los requisitos de calificacion detallados en la seccion especifica de las Bases, concordante con
el articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado aprobados por el Decreto Supremo N° 082-
2019-EF, del TUO y por el Decreto Supremo N° 344-2018-EF, Decreto Supremo N° 162-2021-EF, respectivamente

modificado por el Decreto Supremo N° 308-2022-EF.

GRUPO VCM REYES RAMIREZ EFFIOY
REQUISITOS DE CALIFICACION S.AC. JEAN PIERRE ASOCIADOS
ANTONIO S.A.C.




B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL :
B.1 | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO | CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
B.3 | CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE

B.3.1 | FORMACION ACADEMICA NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
B.3.2 | CAPACITACION CUMPLE CUMPLE CUMPLE
B.4 | EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ESPECIALIDAD
CALIFICA | NO CALIFICA NO CALIFICA NO CALIFICA NO CALIFICA

SOBRE LA PROPUESTA DEL POSTOR; GRUPO VCM S.A.C. Que de acuerdo a las bases integradas solicitan al
supervisor de inventario (04) donde solicita el area usuaria Egresado o Bachiller en Contabilidad, Economia,
Administracion o Ingeniero Industrial, de acuerdo a la valoracion de la propuesta del postor GRUPO VCM S.A.C. que
en las paginas 21, 22 y 23, presentan profesionales titulados como (Contador Publico, Licenciado en Administracion),
razén por el cual no cumple conforme a lo que se solicita en los requisitos de calificacion, razén por el cual no califica
la propuesta presentada.

SOBRE LA PROPUESTA DEL POSTOR; REYES RAMIREZ JEAN PIERRE ANTONIO. Que de acuerdo a las bases
integradas solicitan equipamiento estratégico por lo que no cumple conforme a lo que se solicita en las bases
integradas, de igual forma se solicita supervisor de inventario (04) donde solicita el &rea usuaria Egresado o Bachiller
en Contabilidad, Economia, Administracion o Ingeniero Industrial, de acuerdo a la valoracién de la propuesta del postor
REYES RAMIREZ JEAN PIERRE ANTONIO, que en las paginas 21, presenta profesionales titulados como (Contador
Publico), de igual manera presenta como especialista siga a un ingeniero informatico y sistemas, que de acuerdo a
las bases integradas se solicita Titulo profesional en contabilidad, Administracion y/o Afines, Economia, Ingeniero de
Sistemas o Ingeniero Industrial, razén por el cual no cumple conforme a lo que se solicita en los requisitos de
calificacién, razon por el cual no califica la propuesta presentada.

SOBRE LA PROPUESTA DEL POSTOR; EFFIO Y ASOCIADOS S.A.C. Que de acuerdo a las bases integradas
solicita supervisor de inventario (04) donde solicita el area usuaria Egresado o Bachiller en Contabilidad, Economia,
Administracion o Ingeniero Industrial, de acuerdo a la valoracion de la propuesta del postor EFFIO Y ASOCIADOS
S.A.C., que en las paginas 27al 45, presenta profesionales titulados como (Contador Publico, Licenciado en
Administracion de Empresas, Licenciado de Empresas y Contador Publico) los cuales son debidamente titulados,
razén por el cual no cumple conforme a lo que se solicita en los requisitos de calificacion, razén por el cual no califica
la propuesta presentada.

Previa revision de los requisitos de calificacion no cumple conforme a lo sefialado en el numeral 3.2, literal B. 3.1.
equipamiento estratégico, literal B.3. B.3.1 formacion académica, de acuerdo a la valoracién de los documentos
adjuntados en las paginas que se muestra de cada una de las observaciones realizadas, por lo expuesto no cumple
conforme a lo que se ha solicitado en las bases integradas y términos de referencia solicitado por el area usuaria,
razén a ello el comité de seleccidn declara las propuestas como no calificada debido que no cumple conforme a lo
que se ha solicitado.

6. DECLARATORIA DE DESIERTO:
Luego de dar lectura del resultado de la evaluacién y calificacion, el comité de seleccion declara DESIERTO el

presente procedimiento de seleccion.

Se pone en manifiesto que, de conformidad al numeral 65.1 del Articulo 65 del RLCE, aprobado mediante el Decreto
Supremo N.° 344-2018-EF, respectivamente modificado por el Decreto Supremo N° 308-2022-EF ., se procedi6 con
la declaracion de desierto de Adjudicacion Simplificada N° 05-2025-UGEL01/CS — PRIMERA CONVOCATORIA.

Finalmente siendo Ias (11:55 am horas) deI mismo dla y afio, dan por aprobados las demsmnes adoptadas,

TITULAR MIEMBRO 1

TlTU[A@RSIDENTE




